
STYPENDIUM KAZIMIERZOWSKIE  
RUSZA PO RAZ CZWARTY! 
„Radom – miasto wielkich ludzi” 

Historia Stypendium Kazimierzowskiego 

Według pierwotnych założeo, stypendium jest formą wyróżnienia i wsparcia dla młodych radomian, którzy 

wyróżniają się pracą i udziałem w inicjatywach na rzecz Radomia, dbają o pamięd historyczną, tradycję oraz 

dobre imię miasta i Ziemi Radomskiej, a także mają ciekawe pomysły dotyczące rozwoju miasta i regionu. 

Finansowego wsparcia programu stypendium mogą udzielad osoby prywatne, firmy i instytucje, którym bliskie 

są idee programu. 

W każdej edycji kandydaci przygotowują prace dotyczącą problematyki Radomia i jego rozwoju („Praca 

indywidualna”), nawiązujące do hasła przewodniego danej edycji. Praca może mied dowolną formę - liczą się 

przede wszystkim kreatywnośd i nowatorstwo. 

Dodatkowo należy zaprezentowad swoje dotychczasowe działania na rzecz Radomia i lokalnych społeczności, 

które będą oceniane m.in. pod względem zakresu aktywizacji otoczenia oraz ich oryginalności. Na koocową 

ocenę wpływają również wyniki w nauce, chociaż ich waga jest mniejsza, niż pozostałe dwa elementy. 

Pierwsza edycja Stypendium została ogłoszona w 2007 r. pod hasłem: „Radom – miasto nieodkrytych 

możliwości”. Miała ona charakter pilotażowy i była adresowana do uczniów klas maturalnych VI L.O. im. J. 

Kochanowskiego w Radomiu – Alma Mater dwóch pomysłodawców stypendium. W pierwszej edycji 

fundatorami była grupa absolwentów VI LO. Realizacja programu odbyła się przy organizacyjnym wsparciu 

władz Liceum, a także Stowarzyszenia Radomian w Warszawie. Przy okazji organizacji pierwszej edycji 

opracowane zostało logo stypendium, którego autorem jest Pan Cezary Jędrzejewski. 

Decyzją pomysłodawców, począwszy od 2008 r. program stypendialny ma szerszy zasięg i skierowany jest do 

wszystkich uczniów szkół średnich kooczących się egzaminem dojrzałości w Radomiu. Jego organizatorem jest 

Stowarzyszenie Radomian w Warszawie. Druga edycja Programu została ogłoszona pod hasłem „Najlepsze 

przed nami”, natomiast motywem przewodnim ubiegłorocznej było hasło „Miasto inspiracji”. W 2010 r. motto 

przewodnie nawiązuje do Radomia jako miejsca inspirującego do twórczej pracy. Dowodem na to są sylwetki i 

działalnośd znanych (i nieznanych) radomian. Zastanawiamy się jak będą wyglądały lokalne społeczności w 

przyszłości? Jak miasto może lepiej wykorzystad potencjał swoich niebanalnych i twórczych mieszkaoców – 

tych, których znamy, jak i tych, o których nie wszyscy słyszeli, ale ich działalnośd może byd dla nas inspiracją.   

Dodatkowe informacje 

Regulamin, formularze a także szereg dodatkowych informacji na temat Stypendium można znaleźd na witrynie 

internetowej: 

http://www.radomianie.pl/stypendium-kazimierzowskie/ 

W przypadku jakichkolwiek pytao prosimy o kontakt na adres:  

stypendium.kazimierzowskie@wp.pl 
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